I N D I C A Ç Ã O  Nº.  149
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar o rebaixamento do leito carroçável, através da passagem de máquina motoniveladora, na Rua 19, no Rio Bonito Campo e Náutica, principalmente próximo às residências de nºs. 204 e 222.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos sofridos por moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade, pois com as fortes chuvas, as águas invadem as propriedades, causando inúmeros prejuízos aos seus proprietários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.
Vereador  Autor CLAUDIÃO

- PT -